
24Nº 91, Brasília, sexta-feira, 3 de maio de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 02 de maio de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024
Processo nº 00001-0007277/2024-11. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de agenciamento de viagens, pelo período de 12 meses, compreendendo cotação de
preços, reserva, marcação/remarcação, emissão e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas
nacionais e internacionais, incluindo o pagamento da taxa de embarque e a aquisição de seguro-viagem
internacional, de acordo com as quantidades e especificações técnicas descritas no Termo de Referência
– Anexo I do Edital. Valor total estimado anual da contratação: R$ 489.968,80. Vigência do contrato: 12
(doze) meses. Data/hora da Sessão Pública: 17/05/2024, às 09:30h. Local: Internet, no endereço
www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: maior desconto sobre o valor do volume de vendas de
passagens aéreas nacionais e internacionais, inclusive sobre tarifas promocionais e reduzidas disponíveis
no momento da compra, bem como taxas de bagagens eventualmente cobradas pela companhia, com a
exclusão apenas das taxas de embarque, remarcação, cancelamento, seguro viagem internacional e
custo de agenciamento de viagens, com desconto mínimo de 11,25%. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais
informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

GUILHERME TAPAJÓS TÁVORA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME TAPAJOS TAVORA - Matr. 12511, Membro-
Titular da Comissão Permanente de Contratação, em 02/05/2024, às 10:44, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1647332 Código CRC: 05C09E9A.

Avisos - Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 30 de abril de 2024.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024
Processo nº 00001-00040864/2023-31. Objeto: Aquisição de licenças de softwares para projetos de
fotografia, design gráfico, vídeo, desenho, redes sociais e PDF na última versão disponibilizada pelo
fabricante, com suporte técnico e atualizações, conforme o Edital. Vencedor: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 04.198.254/0001-17. Valor total da contratação para 3 anos: R$
848.100,00 (item 1) e R$ 59.250,00 (item2). Vigência do contrato: 3 anos. O relatório de julgamento
encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras
(UASG: 974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUCHINE ISHIHARA - Matr. 18340, Vice-Presidente
da Comissão Permanente de Contratação, em 30/04/2024, às 21:23, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1646912 Código CRC: 0B82E917.


